
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  
COMUNE DI SETTIMO VITTONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: LAVORI PUBBLICI 

 
N. 28 

  
 

Responsabile del Servizio: MANGARETTO Geom. Elena 
 
OGGETTO: 
Fornitura ed installazione n. 2 portoni a libro in acciaio verniciato presso magazzino 
comunale in loc. Piantagrant  - Approvazione offerta RDO Mepa alla ditta Iridium Doors Srl 
di Madonna dell'Olmo (CN) CIG  B0C0E984E8 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di marzo nel Palazzo Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio LAVORI PUBBLICI adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. LAVORI PUBBLICI n. 28/2024 
OGGETTO: Fornitura ed installazione n. 2 portoni a libro in acciaio verniciato presso magazzino 
comunale in loc. Piantagrant  - Approvazione offerta RDO Mepa alla ditta Iridium Doors Srl di 
Madonna dell'Olmo (CN) CIG  B0C0E984E8 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 Considerato che occorre sostituire i portoni del magazzino in loc. Piantagrant in quanto non sono più 
riparabili e non più idonei all’utilizzo; 

 
 Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo 

inferiore a € 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva 
consultazione di due o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, Parti I e 
II del D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, comunque nel rispetto del principio di 
rotazione degli affidamenti; 

 Richiamata la Trattativa diretta  Mepa RDO 4150026 del 11/03/2024 con cui la Ditta Iridium Doors  Srl 
di Madonna dell’Olmo  (CN) è stata inviata a presentare la propria miglio offerta per la “fornitura e la 
posa di n. 2 portoni a libro in acciaio verniciato a polveri di colore a scelta della Committenza di 
dimensioni 3200x3350h mm circa presso il magazzino comunale sito in loc. Piantagrant” a fronte di un 
importo a base di gara di  € 7.800,00 oltre IVA; 

 Vista  l’allegata offerta pervenuta entro il termine assegnato del  18.03.2024  con la documentazione 
amministrativa richiesta relativa alla fornitura ed installazione 2 portoni a libro in acciaio verniciato, 
ammontante a € 7.700,00 oltre IVA 10%; 

 Considerato l’esito positivo delle verifiche della regolarità contributiva tramite l’allegato DURC ed i 
requisiti in ordine generale tramite il portale Anac; 

 Ritenuto di dover approvare l’offerta  della Ditta Iridium Doors  Srl di Madonna dell’Olmo  (CN) che ha 
presentato un’offerta   vantaggiosa ed è nota per la sua professionalità;  

 Considerato che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/10 come modificata dal D.L. n. 
187/10 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato dall’Anac  è 
B0C0E984E8; 

 Visto il bilancio 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio  Comunale n. 7 del 09.01.2024; 

 Visto il D.Lgs 36/2023; 

 Visto il decreto del Sindaco n° 3 del 25.06.2019 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
competenza di adottare il presente provvedimento; 

 Dato atto dell’assenza di conflitto di interesse ex art. 6bis l. 241/1990 nella presente procedura; 

 Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di dichiarare, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

2. Di aggiudicare la trattativa diretta  Mepa RDO 4150026,  alla ditta Iridium Doors  Srl di Madonna 
dell’Olmo  (CN) relativa  alla fornitura ed installazione N. 2 portoni a libro in acciaio verniciato presso il 
magazzino in loc. Piantagrant, per un importo di  € 7.700,00 oltre IVA; 

3. Di dare atto che la ditta dovrà presentare copia della Polizza RCT/RCO in corso di validità e a fine lavori 
dovrà essere consegnata dichiarazione di regolare montaggio; 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 9.394,00, IVA compresa, nel seguente alla missione 01.06.2 
cap. 3482/99 del Bilancio 2024/2026 annualità 2024 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del servizio 
 Firmato digitalmente 
 MANGARETTO Geom. Elena 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,  26/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giulia Verdura 

 


